
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza
Reg. Gen. N° 87 lì 29-04-2016

*************

Determina del Responsabile Area VI - Vigilanza
Reg. Part. n. 3 del 29-04-2016

Oggetto: Impegno di spesa fornitura carburante agli automezzi comunali anno 2016.
Scelta del metodo di affidamento. CIG Z521991757

Il Responsabile dell'Area

premesso :
che occorre provvedere alla fornitura di carburante degli automezzi in dotazione al servizio tecnico
ed idroelettrico comunale anno 2016, onde garantire la prosecuzione dei servizi, il cui mancato
svolgimento determinerebbe danno per l'Ente.
Considerato:
Che necessita impegnare la somma complessiva di €.500,00  per la fornitura di carburante e che
tale fornitura, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dall�fart. 125 del D. L.vo n.
163/2006 e s.m. e i., relativo ai lavori, servizi e forniture in  economia;
che l’Amministrazione Comunale, ha regolamentato la materia con il “Regolamento dei Lavori,
Forniture e Servizi in Economia”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del
27/09/2011, con il quale sono stati preventivamente individuate le materie e gli importi  oggetto
degli interventi in economia e indicate le modalità di affidamento;
che la fornitura in oggetto, essendo d’importo inferiore a € 40.000,00, rientrano fra quelli previsti
dall’art. 7 comma 2 del citato Regolamento Comunale, per i quali si può procedere con
l’affidamento diretto;
che in seguito ad una ricerca sul MePa, tramite CONSIP e aderendo alla convenzione Carburanti
Rete - Buoni Acquisto 6, è stata individuata la società ENI S.P.A., con sede in PIAZZALE
ENRICO MATTEI 1 - 00100 –ROMA(RM), P. IVA 00905811006, che effettua la fornitura di
buoni carburanti per la Sicilia;
Visto:lo Statuto Comunale;
la Determinazione Sindacale n. 30 del 20/8/2015 di nomina del Responsabile dell�fArea VI
Vigilanza;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Decreto Del Presidente Della Repubblica n. 207/2010;
il “Regolamento dei Lavori, Forniture e Servizi in Economia”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

DETERMINA
di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
di impegnare la somma di € 500,00 occorrente per la fornitura di carburante degli automezzi in
dotazione all'area tecnica, onde garantire la prosecuzione dei servizi, il cui mancato svolgimento



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area VI - Vigilanza
Reg. Gen. N° 87 lì 29-04-2016

determinerebbe danno per l'Ente, di cui €.200,00  al cap.6330/2 (miss.8 prog.1 tit.1), €.200,00  al
cap.7580/2 (miss.9 prog.2 tit.1) e di €.100,00 al cap.7830/5 (miss.9 prog.6 tit.1); imputando la
somma nel bilancio di previsione 2016, ai sensi  dell'art. 163 commi 1 e 3 del D. L.vo n. 267/2000,
dando atto dell'indifferibilità della spesa;
di scegliere per il servizio in oggetto il metodo di affidamento previsto dall’art. 7 comma 2 del
“Regolamento dei Lavori, Forniture e Servizi in Economia”, approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;
di affidare la fornitura alla società ENI S.P.A., con sede in PIAZZALE ENRICO MATTEI 1 -
00100 – ROMA(RM), P. IVA 00905811006;
di dare atto che il CIG che identifica il presente servizio è: CIG Z521991757
di dare atto che in riferimento all’istruttoria ed all’adozione del presente provvedimento che non
ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con I'impresa interessata al
procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento; né sussistono tra Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento, con il/i soggetti(titolari, soci,
amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;
di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del
contratto in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell'Area VI
Vigilanza  Comandante Immesi Maria;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2016;
di trasmettere il presente atto  Al Responsabile dell’Area Economica Finanziaria  per i
conseguenziali adempimenti ed all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

Il Resp. dell’Area VI Vigilanza.
   Comandante Immesi Maria


